


ZOZ.DZP.271.2.VIII.2020				          	        Oświęcim, dnia 11.09.2020 r.


DO  WSZYSTKICH  WYKONAWCÓW

DOTYCZY  PN NA USŁUGĘ NADZORU AUTORSKIEGO I SERWISU OPROGRAMOWANIA INFOMEDICA
 I OPTIMED 

Na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3, ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) w związku z wnioskiem o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków  zamówienia Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu, ul. Wysokie Brzegi 4,32-600 Oświęcim informuje: 


Dotyczy pakietu nr 1
Pytanie nr 1
Dot. Załącznik nr 5 do SIWZ, § 6 Odpowiedzialność Wykonawcy

Czy -mając na uwadze, iż wykonane w toku realizacji Umowy utwory automatycznie objęte są nadzorem autorskim realizowanym na jej podstawie, a także mając na uwadze, iż dość powszechnie w doktrynie prawa cywilnego kwestionuje się możliwość stosowania rękojmi do udostępniania programów komputerowych, argumentując to przede wszystkim tym, że: 
- w przypadku udzielenia licencji na program komputerowy nie mamy do czynienia z umową sprzedaży; 
- oprogramowanie nie jest rzeczą; 
- art. 55 ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych stanowi lex specialis w stosunku do przepisów do art. 561, 563, 564, 568, i 576 k.c. wyłączając tym samym ich zastosowanie- Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do Umowy postanowienia: Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu rękojmi jest wyłączona?

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do załącznika umowy postanowienia o treści „Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu rękojmi za wady udostępnionych programów komputerowych jest wyłączona.” W załączeniu poprawiony Załącznik nr 5 do SIWZ.

Pytanie nr 2
Dot. Załącznik nr 5 do SIWZ, § 6 Ochrona Danych Osobowych
Wykonawca zauważa, iż wszelkie odwołania poczynione w par 8 Umowy są do nieaktualnego stanu prawnego. Prosimy o usunięcie z par 8 ust. 1, 2 i 3.

Odpowiedź: 
Zamawiający dokonał modyfikacji pierwotnych zapisów. Postanowienia zostały zaktualizowane stosownie do obowiązujących przepisów. W załączeniu poprawiony Załącznik nr 5 do SIWZ.

Pytanie nr 3
Dot. Załącznik nr 5 do SIWZ, § 10 Kary umowne
Czy, z uwagi na rażąco niekorzystną sytuację Wykonawcy wynikającą z postanowień Umowy,  Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postanowień Umowy w ten sposób, iż kary umowne zastrzeżone w Umowie będą należne za zwłokę a nie opóźnienie Wykonawcy? W przekonaniu Wykonawcy- mając na względzie kompleksowość usług informatycznych- obecne zastrzeżenie to  istotne i niczym nieuzasadnione rozszerzenie zakresu odpowiedzialności Wykonawcy względem ogólnych zasad odpowiedzialności wynikających z kodeksu cywilnego, statuujących odpowiedzialność kontraktową dłużnika na zasadach winy.

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postanowień w sposób proponowany przez Wykonawcę. 
W załączeniu poprawiony Załącznik nr 5 do SIWZ.

Pytanie nr 4
Dot. Załącznik nr 5 do SIWZ, § 10 Kary umowne pkt 1. 1)
Prosimy o usunięcie dublujących się podstaw do naliczenia kar- np.:  odwołujących się do § 2 ust. 2) lit. c) pkt iii), oraz § 2 ust. 6

Odpowiedź: 
W ocenie Zamawiającego podstawy naliczenia kar nie dublują się. Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie wskazywanych podstaw.

Pytanie nr 5
Dot. Załącznik nr 5 do SIWZ, § 10 Kary umowne pkt 1. 2)
Czy, z uwagi na określenie poziomu i podstaw do naliczenia kar umownych (podlegających de facto kumulacji- patrz par 10. Ust. 1 pkt 1 – w zakresie odwołującym się do par 2 ust. 2 lit a) pkt i) ppkt 2) oraz par 10 ust. 1 pkt 2) )  w sposób powodujących znaczny wzrost ryzyka projektowego po stronie Wykonawcy, które to ryzyko będzie musiało być uwzględnione w cenie, Zamawiający wyraża zgodę na zmodyfikowanie postanowień Umowy poprzez dodanie klauzuli: W razie zbiegu podstaw do naliczenia kar umownych, Zamawiający uprawniony jest do naliczenia jednej wybranej przez siebie kary

Odpowiedź: 
W § 10 ust. 7 został określony limit kar umownych jakich zamawiający może żądać od Wykonawcy. 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmodyfikowanie postanowień Umowy poprzez dodanie wskazanej klauzuli. 

Pytanie nr 6
Dot. Załącznik nr 5 do SIWZ, § 10 Kary umowne pkt 6.
Urząd Zamówień Publicznych przekazał dokumenty przygotowane na zlecenie Władzy Wdrażającej Programy Europejskie w ramach projektu POIG.070100-00-001/08 pn. "Projekt Systemowy dla wspierania działań w zakresie budowy elektronicznej administracji", współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz budżetu państwa, tj. m.in. "Analizę dobrych praktyk w zakresie realizacji umów IT, ze szczególnym uwzględnieniem specyfiki projektów informatycznych 7 Osi POIG”. Przedmiotowe dokumenty zostały opracowane w oparciu o praktykę i doświadczenie zarówno wykonawców, jak i zamawiających, w tym przy udziale przedstawicieli Ministerstwa Finansów, Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji, Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia, Polskiej Izby Informatyki i Telekomunikacji, Fundacji Wolnego i Otwartego Oprogramowania, a także Urzędu Zamówień Publicznych. Podstawowym założeniem prac towarzyszących powstawaniu wyżej wymienionych dokumentów, było zrównoważenie ryzyk występujących po stronie wykonawcy i zamawiającego, w związku z przygotowywanym, a następnie realizowanym zamówieniem publicznym. W ocenie Urzędu Zamówień Publicznych, opracowane materiały w sposób satysfakcjonujący spełniają ten warunek, proponując niejednokrotnie rozwiązania kompromisowe, tj. korzystne zarówno dla zamawiającego, jak i dla wykonawcy. Z tych względów, Urząd Zamówień Publicznych rekomenduje wykorzystanie przekazanych dokumentów wszystkim zamawiającym, niezależnie od pochodzenia źródła finansowania danego zamówienia publicznego, w tym – współfinansowania zamówienia ze środków europejskich. W dokumencie czytamy przykładowo, iż:
„Standardem w umowach dotyczących systemów informatycznych jest ograniczenie odpowiedzialności kontraktowej stron do określonej wysokości, określanej kwotowo lub do wartości umowy”.
Czy wobec powyższego Zmawiający wyraża zgodę na dodanie do Umowy postanowienia:

„Odpowiedzialność Wykonawcy wynikająca z nienależytego wykonania przedmiotu Umowy, ogranicza się do równowartości 100% wynagrodzenia netto należnego Wykonawcy na podstawie niniejszej Umowy”?

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do Umowy postanowienia wymienionej treści. 

Pytanie nr 7
Dot. Załącznik nr 6 do SIWZ, § 2 Zakres i cel przetwarzania danych pkt 6
Z uwagi na potencjalną możliwość realizacji umowy  w sposób zdalny (co wynika bezpośrednio ze treści projektu Umowy głównej) - prosimy o usunięcie tego postanowienia

Odpowiedź: 
Obszar przetwarzania danych osobowych stanowi każde miejsce, którym przechowywane są dane osobowe. Zatem nie ma znaczenia w jaki sposób będzie realizowana umowa. Należy wskazać wszelkie miejsca w których są przechowywane i przetwarzane dane osobowe. Także komputery służbowe pracowników, dyski serwerów hostingowych zewnętrznych i inne. 
Nie możliwe jest usunięcie tego postanowienia. Należy je wskazać możliwie najbardziej precyzyjnie. 

Pytanie nr 8
Dot. Załącznik nr 6 do SIWZ, § 6  Dalsze powierzenie danych do przetwarzania pkt 1.
Czy podmiot przetwarzający będzie uprawniony do dalszego powierzenia przetwarzania danych swojemu ewentualnemu podwykonawcy, którego dane zostałyby wskazane  w umowie?

Odpowiedź:

W świetle § 6 ust 1 załącznika nr 6 podmiot przetwarzający nie jest uprawniony do przekazywania danych osobowych jedynie do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej, chyba, że przekazanie ma swoją podstawę prawną. 
[bookmark: _GoBack]Zatem jak najbardziej przetwarzający jest uprawniony do dalszego powierzenia danych osobowych ewentualnemu podwykonawcy, którego dane zostaną wskazane w umowie. Oczywiście mając na uwadze postanowienia zawarte w § 3 niniejszego załącznika. 
